Stichting Vrienden van Huis Doorn

Financieel Jaarverslag

Stichting Vrienden van Huis Doorn
2021




Stichting Vrienden van Huis Doorn

Bestuur en leden

J.E. Holleman, voorzitter

E.N. Wardenier, penningmeester
J.J. van der Kemp, secretaris

J. Litjens, lid

H.E. van Valkenburg-Lely, lid



Stichting Vrienden van Huis Doorn

Inhoud

Jaarrekening 2021
Balans per 31 december 2021
Resultatenrekening over 2021

Toelichting op de balans per 31 december 2021 en de
resultatenrekening over 2021



Stichting Vrienden van Huis Doorn

Balans per 31 december 2021
(Voor resultaatbestemming, alle bedragen zijn in €)

ACTIVA 2021 2020

Vlottende activa

Voorraden 17.855 16.626

Liquide middelen 94.830 93.867
112.685 110.493

PASSIVA 2021 2020

Stichtingsvermogen

Vast kapitaal 18.151 18.151
Overige reserves 85.542 95.224
Resultaat boekjaar 1.303 (9.682)

104.996 103.693

Voorzieningen
Voorziening Lustrum 7.500 6.000

Kortlopende schulden
Schulden 189 800

112.685 110.493
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Resultatenrekening over 2021
(Alle bedragen zijn in €)

Baten

Omzet Museumwinkel
Donaties Vrienden van Huis Doorn
Incidentele donaties

Lasten

Inkopen museum

Onkosten Museumwinkel
Bestuurskosten

Administratie- en organisatiekosten
Kosten vrijwilligers

Donaties beheer Museum

Overige lasten

Exploitatieresultaat

Financiéle baten en lasten

Resultaat

2021

28.499
10.301
2.165

40.965
17.614
2.169
598
1.453
1.500
14.400
1.928

(39.662)

1.303

0

1.303

28.608
10.225
2.646

18.583
1.103
988
3.714
17.260
6.884
2.635

2020

41.479

(51.167)

(9.688)
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Toelichting op de balans per 31 december 2021 en de resultatenrekening over 2021
(Alle bedragen zijn in €)

Algemeen

Stichting Vrienden van Huis Doorn (‘de stichting’) heeft als doel:

1. het leveren van een bijdrage ten dienste van de instandhouding van Huis Doorn zijnde Huis
Doorn, het landschapspark, alsmede de goederen die betrekking hebben op Huis Doorn als
Museum, zoals inboedel, verzamelingen en archiefstukken;

Het wekken van belangstelling voor en vergroting van kennis over Huis Doorn;

Het stimuleren van activiteiten ten gunste van Huis Doorn;

4. Het verlenen van steun aan Huis Doorn in de vorm van hulp in natura en donaties ten behoeve
van de collectie in het Museum en het landschapspark.

w N

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 BW2 en de
stellige uitspraken van de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving.

Grondslagen voor waardering van activa en passiva en voor bepaling van het resultaat

De waarderingsgrondslagen zijn uiteengezet bij de toelichting op de afzonderlijke balansposten. Voor

zover niets is vermeld, geschiedt de waardering tegen nominale waarde, rekening houdend met
bijzondere waardeverandering indien van toepassing.

Toelichting op de balans per 31 december 2021

Liquide middelen
De liguide middelen per 31 december bestaan uit:

2021 2020

Kas Museumwinkel 133 147
ABN-Amrobank — betaalrekening 1.697 1.087
ABN-Amrobank — spaarrekening 93.000 92.500
Gelden onderweg 0 133

94.830 93.867
STICHTINGSVERMOGEN
Overige reserves
Het verloop van de overige reserves in 2021 is als volgt:
Stand per 1 januari 2021 95.224
Resultaatbestemming 2020 (9.682)

Stand per 31 december 2021 85.542
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VOORZIENINGEN

Voorziening Lustrum
Het verloop van de voorziening lustrum is als volg:

Stand per 1 januari
Dotatie boekjaar

Stand per 31 december

KORTLOPENDE SCHULDEN

Schulden
De schulden per 31 december bestaan uit:

Vooruit ontvangen donaties
Vooruit ontvangen bijdragen excursie
Overige schulden

Toelichting op de resultatenrekening over 2021

Onkosten Museumwinkel

De onkosten Museumwinkel kunnen als volgt worden gespecificeerd:

Onderhoud inventaris/gereedschappen
Kasverschillen

Bestuurskosten
De bestuurskosten kunnen als volgt worden gespecificeerd:

Representatie
Lidmaatschap federatie
Wervingskosten
Verzekeringen

2021

155

34

189

2021

43
30
17
508

598

2020

530
270

800

2020

606
60
50

272

988
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Administratie- en organisatiekosten
De administratie- en organisatiekosten kunnen als volgt worden gespecificeerd:

2021 2020
Kantoorkosten 225 547
Kopieerkosten 316 729
Portikosten 466 728
Accountantskosten 0 772
Postbus 272 532
Bankkosten 174 406

1.453 3.714
Kosten vrijwilligers
De kosten vrijwilligers kunnen als volgt worden gespecificeerd:

2021 2020
Reiskosten vrijwilligers 0 2.333
Verzekeringen 0 1.118
Jaarfeest 0 0
Museumjaarkaart 0 1.110
Kasteelbewaarder 0 293
Dotatie voorziening lustrum 1.500 1.500
Vrijwilligersactiviteiten 0 7.263
Studiereizen vrijwilligers 0 0
Eindejaarsactiviteit 0 3.003
Attentie zieke vrijwilligers 0 640

1.500 17.260
Overige lasten
De overige lasten kunnen als volgt worden gespecificeerd:

2021 2020
Bloemengroep 0 1.925
Afscheid vrijwilligers/bestuursleden 610 675
Kosten sociéteit 380 0
Kosten overige bijeenkomsten 432 0
Overige 506 35

1.928 2.635



